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(1iNoNnTEX BBenenmne

T'ocyrapcTBeHHBIN 0IOAKET — BAKHCHIIINM
(DMHAHCOBBIN JOKYMEHT cTpaHbl. OH NpeaCcTaBIIseT
CO00l COBOKYIMHOCTh (DMHAHCOBBIX CMET BCEX BEJIOMCTB,
rOCyIapCTBEHHBIX CIIY>KO, MPAaBUTEIbCTBEHHBIX
nporpaMm U T. 1. B HEM onpenensrorcs moTpeOHOCTH,
OJICKAIIME YIOBICTBOPEHHIO 34 CUET
rOCyJIapCTBEHHOM Ka3HbI, PABHO KaK YKa3bIBAKOTCS
MCTOYHUKH U pa3Mephl 0KUAAEMBIX MOCTYILJICHUN B

rOCYJapCTBEHHYIO Ka3HY. :
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fIinoNMnTEX DYyHKIMH FOCYIAPCTBEHHOI0 OKOIKeTAa:

PerynupyeT AeHeKHBIC IOTOKH TOCYIapCTBa, YKPEIUIIET CBI3U MEKIY
IICHTPOM U CyObeKTaMHt (heeparun

e JleraapHO KOHTPOJIUPYET AEUCTBUS IPABUTEIILCTBA

* Hecét nndopmannto o HaMepeHUAX MPABUTEIHCTBA YYACTHUKAM
SKOHOMUYECKOU JIEATEIIbHOCTH

e Onpeaenser napaMmeTpbl SKOHOMHUYECKON MOJIUTUKHU U 3a7a€T PaMKHU
BO3MOJKHBIX JICHCTBUI MPABUTEIbCTBA

* BBuay 0co00ii BaXKHOCTH roCyAapCTBEHHOIO OroKeTa A1 Bcex cdep
YKOHOMHUYECKON KM3HHU €0 COCTABJICHHE, YTBEPKICHNE U BHITTOJIHCHUE
IPOMCXOAAT Ha YPOBHE 3aKOHOB. BMecTe ¢ TeM caM OrOIKeT rocyaapcTBa
SIBIISICTCS. 3aKOHOM.

* [Inan cOopa 10X0A0B U UCITOIB30BAHUS PACXO/IOB UMEET MPAKTUUECKU
KKl SKOHOMUYECKUN HHCTUTYT (MpeAnpusaTue, Gupma, oTpacib
SKOHOMHUKH, OAHK, SKOHOMUYECKHUE U (PUHAHCOBBIE (DOHJIBI T. 11.). BrO/KETHI
UMEIOT U BCE COLUATBHO-TIOJUTHYECKNE NHCTUTYThI (TOCOPraHU3alvH,
MOJIMTUYECKUE MAPTUU U T.11.).



f1inonnuTEX

BHOMKETHbIA MPOLIECC: UCMOMTHEHUE BIOAXKETA
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CrpykTypa 6io)xeTHOM cucteMbl Poccunckou Pepepaumnm

[ 4

[lepBbii YpOBEHb

denepanbHbIN brog)xeTnl depnepanbHbie
brogxer PD rocygapcrBeHHbIX Lenesble
BHebrogKeTHbIX 6roa)xeTHble
dborgos cdhoHabI
» BTropoun ypoBeHb
brog)xeTbl brog)xeThbl PervoHarnbHble
cybbvekToB P® TeppUuTopUuarnibHbIX Leneeble
(permoHanbHbI rocyfgapcrBeHHbIX 6bropg)KeTHbIE
e BropgeTnbl) BHeboqKEeTHbIX cdhoHAabI
c¢orgos

Y

TpeTun ypoBeHb
I
MecTHble 61oa>KeTbl

brog)xeTbl brog)xeTrbl ropoAcKmx brog)xerbl
MyHULMNan OKpYros BHYTpu ropoaos ropoAcKmMx v

bHbIX cdhenepanbHOro sHa4YeHuUs ceribCKuMX
PavioHOB Mockebl U CaHKT- rnoceneHum



NOJINTEX 3aBHMCHMOCTh rOCOIIKETA

Oowsem Npom3eogcTea |

MusecTrunem I

PeanbHoie QOXOAb: |

YposeHs Gezpaborrubl ]

BenuvumHa neHexxHon

NoctroooxerT Gn

BanwoTHbIv KypCc

MNocnonr (BHYTPpEHHWMA W1
BHEeLWHWMIA )

YposeHs npoueHTa |
|
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f1inonnuTEX

Aoxone

Hanoru Ha noxoab! IOPHOMYECKHX
W PUAMYECKHX Nl

i

MocTyNNEHHS OT peanbHoro
caxropa (Hanor Ha Nprbeins)

MocTynneHne KOCBeHHbLIX

[oCcypapcTBeHHbIN
Boaxer

HANONOS U aKun3os

3

MownuMbl U Hexwanorosble cBopbl

Pacxoabl

i

PervoHansHsLIe 1 MecTHbIe
Hanoru

MPOMBLILUNEGHHOCTS

CouyumansHas Nnonuruxa

Censckoe X0asncTeo

Focynpaanevywe

MexayHapoaMan AeATeNsHOCT

QO6opona

TTpaBooXpaHUTansHAER
ABRTENsHOCTH

Hayxa

YYYYYVYVYY

3apasooxpaHenne




f1inonnuTEX

CTpyKTypa goxopos 6iog)keTta B 2018 roay

i Hanoz Ha npubsins opaaHuzayuii

il Haroz Ha Boxodsi husueckux AUy

Wil Hanozu Ha coeorynteili Goxod

w locnowinuHa

i [oxodbi orm ucnone3oeaHus unMyuieamea

wd Mnama 2a HezamueHoe eozdetioneue Ha
OKPYHaroUWYro Cpedy

M LUImpadbol, carruyuu, ecamewerue yuienba

i Mpoyue doxodet

il flomayuu

il Gybcuduu

w Gybeeryuu

il Uioie mexcbrodxemHsie mpaHapepmot



f1inonnuTEX

HEHAJTOIOBHE JOXOIH
Hoxoge! oT HoxoZp! 0T IpOZLKH Hoxoge! oT AMIHMCTP ATHBH
BHELHE3KO0HOM WM HHOT'0 BOIME3AHOTO UCTIOMBL30BAHUA bI€ TTIATEXM M
W4 ECKOH OTUYKAEHUA HMYLLECTEA, cboper
MMYLIeCTE, LUTp & Hb I
NeATeNMLHOCTH, HAXONALEr0CA B
HAXOZALIErOCA B CAHKLHH,
TaMOXEHHBIE b FOCYAapCTEEHHO e
FroCYAapCTEEHHOM M -
cOOpEI G HH yiepba
S n—— MYHULUIATEH 01
cobcTeHHOCTH d
coOCTBEHHOCTH,
WIH 0T
J0X0ARI OT INATHBIX YCIIYT, 0Ka3bBaeMbIX 03 TR EHEO [Ipouue
OpraHaMu roCyAapCTBEHHOH BIACTH, eATeMLHOCTH HEHANOT'OBHIE
OpradaMy MEecTHOT0 CaMOYTIPABNIEHHA, NOXOMEL
OO KETHRIMI OrpaHUY eHHANMK




f1inonnuTEX

CobcTBEHHbIE U peryampyrowme
noxoAabl 6roaXKeTos

HaNOroBble U HEHA/IOTOBbIE
A0X04bl, 3a4ncnsemble B
6r0aXKeTbl B COOTBETCTBUMU C

60 4XKEeTHbIM 3aKOHO4aTE/IbCTBOM
P® 1 3aKkoHO4aTENBCTBOM O
Hanorax n cbopax

A0X04bl, MONYyYeHHble Broaxketamm
B BuAEe 6e3Bo3mMe3aHbIX U
6e3B0O3BpPaTHbIX NepevYncieHmnmn, 3a
UCKNoYeHnem cybseHunim n3
depepanbHoOro poHAaa
KomneHcauun n(nnm)
pervoHanbHbIX POHAO0B
KomMmneHcauunm

10

depnepanbHble n
pernoHasibHble Hanorm u
MHbIE NaTeXu, No
KOTOPbIM YCTaHaB/IMBAKOTCA
HOPMAaTUBbI OTYUCNEHUN (B
npoueHTax) B 6toa)KeThbl
cybbekToB PO nnu
MeCTHble BroaKeTbl Ha
o4yepeaHOU PUHAHCOBbLIN
roa, a TakXKe Ha
AONrOBpeMEeHHOM OCHOBE
(He meHee yem 3 roga) no
pPa3HbIM BUAAM TaKUX
A0X0008



f1inonunTEX Hdoxopbl PO 2018

* TenaeHuus K npeoodIaJaHuIo MOCTYIUICHUH OT NPOAaXKu HE(PTH
M raza yBepeHHO coxpaHsaercs. 3a 2018 1. «BIMBaHUSI» MO 3TOU
CTaThe OXKUAAIOTCS Mpuoau3uTeabHo 5500 mupa. OgHako,
OKMJAeTCS MaJICHUE LIEHBI, UTO NPUBEJACT K YMEHBIICHUIO
pUOBLIH.

* JTOJIA HAJIOTOBBIX OTUYUCIEHUN B OrOHKeT PoccHUU C KaXKIbIM
IIEPUOAOM TOJILKO pacTeT. Takum o0pa3oM, INIAaHUPYETCS
OIYyYUTh Nopsaka 5630 Mipa. 3a CYET HAJTOTOBBIX COOPOB.

* YBEpEHHO YKPEIUISIET CBOU MO3UIIMHA HOBBIM HCTOYHHUK JI0X0/1A
Poccun — akuu3naeii coop. Oxuaaercs 5-10%-o0¢ moBbIIICHHE
JAHHOTO Hajora. MUH(pUH NoacUYUTall, YTO MOCTYIUICHUS B
OIOJPKET OT aBTOMOOMJIMCTOB U HOTpeOuTeNnei
Ta0AYHOM/aTKOTOJILHOM MPOAYKIIUK COCTaBAT okoio 1054 mup.

* CymMmMa OpuOBLIM OT IIPOYHX HAJIOTOB (B TOM YHCJIE IPUOBLID,
TaMOXCHHBIE MOIJIUHBI) OyJeT OpUEHTUPOBOYHO 3,1 TpJIH.
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f1inonunTEX

Pacxoabl — 3TO BCE HEBO3BPATHBIE TIATEKM, BHE
3aBUCUMOCTH OT TOTO SIBJISIFOTCS JIU OHU BO3ME3IHBIMHU
1l 0€3Bo03Me3OHBIMU. PacXobl rocyqapCTBEHHOTO
OIOIKETA 3TO DKOHOMUYECKHUE OTHOIIIECHUS
BO3HHUKAIOIIME B CBA3H C PACIPEACITICHUEM
rOCYAapCTBEHHBIX CPEACTB U MX MCIOJIb30BAHUS MO
OTPaCIEBOMY, IEJICBOMY U TEPPUTOPUAIIEHOMY { /
Ha3zHauyeHHI0. C NOMOIIBIO PACX0I0B OIOMKETA, - (
rOCyJIapCTBO 00€CIIEUMBACT HEOOXOUMYHO (1)I/IHaHC(B3y}O
MOAJEPIKKY BCEX TOCYNAPCTBEHHBIX MPOTPAMM o

IIPOBOJIUMBIX ITIPABUTCIILCTBOM.
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f1inonnuTEX

| PACXO/[Ibl GIO[DKETA ‘

‘ Texywwne 2

Copnepxanme DIoQXeTHbBIX
YyUYpEXaeHU A
OuHanCcoBan Nogaepxka |
OTpacnen 3KOHOMWUKH

Opyrue pacxogn

|,_

&

KanuransHbie U

/]

#

- W HHOBaLMOHHKARA
OeRTEeNbHOCTb

7

MHBECT MUMoHHaR —
OeRATenNbHOCTh
BiogxeT Pl
Pas3BUTUA

ViHBECTML MM BO BHOBb CO303BaeMbie PPa—

obvexTel, HUOKP
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fIinoNMnTEX Ilean pacxonos

ConuagnbHbie. B 3Ty KaTeropuro BXOASAT pacXObl HA BBITUIATY COILMAIBHBIX
noCOOUi U TIEHCUM, a TAKKE PACXOJIbl HAa COJICPKAHUE MPEANPUATHN U YUPEKICHUN,
HaXOJAIINXCS B TOCYIAPCTBEHHONW COOCTBEHHOCTH. DTOT BHUJI PACX0JIOB 3aHUMAET
HanOOJIBIIYIO JOII0 B OFOIKETE CTPAHBI.

BoenHble. T pacxoAbl HAITPABJICHBI HA MOBBIIICHUE 00OPOHOCIIOCOOHOCTH
rocyaapcTBa, GUMHAHCUPOBAHUE U COACPKAHUE apMUHU.

IKOHOMMYeCKHe. Pacxobl U3 3TOM KaTeropuy HampaBJISIOTCS HA (QUHAHCUPOBAHUE
TOCYJIAPCTBEHHBIX NHBECTUIMOHHBIX U SKOHOMUYECKUX TIPOTPAMM, HAKOTUICHU I
TOCYJIAPCTBEHHBIX PE3EPBOB U BBIILIATY TOCYAAPCTBEHHOIO JIOJITA.
BHemHeskoHoMu4ecKkue. Pacxospl HallpaBi€HHbIE HA 0OECTICUCHUE U PEATTA3ALINIO
MEXKYHAPOAHBIX JIOTOBOPEHHOCTEW U BBITUIATY B3HOCOB B MEXKYHAPOIHBIE
OpTraHU3alIUM.

Conep:xanue rocyiapCTBeHHOI0 anmnapara. Pacxonbl CBSI3aHHBIE C
(bMHAHCHPOBAaHUEM OPTraHOB CYASOHOM M 3aKOHOJIATEILHOM BIIACTH.
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(1 NONUTEX 2018 ron

* $43,8 3a Gappenb — Takas 11eHa 3a 6appens HegTu mMapku Urals 3aoxena B 6a30BoM nporHo3e MuHn@uHa Ha
2018 rog.

* 64,7 — cpennuii mo roay Kypc aosiapa B 2018 rony.
e 3,7% — uHpasamnus.

* 15,182 Tpan. pyOieit — 3amiannpoBaHHbie 10X0AbI OtomkeTa B 2018 romy. Onu OoJibiiie ypoBHS
Ha 1,5 TpnH.

* 16,514 TpaHn. py6reit — odbem pacxoaoB Otomkera PO B 2018 rogy. Pacxonbl octanuch Ha MpeXHEM YPOBHE.
* 17,6% 13 HUX 3aCEKPEUCHO.

* Jlepuuut B o0beMme 1,332 Tpan. (1,37% BBII unu 8,7% noxoaHoit yactu) OyaeT npopuHaHCUPOBAH U3
donjga HarmoHaakHOTO OsarococtosiHusl. B ®HB yyTh O00see 4,2 TpiaH. pyOsen.

* 2,1% — na cronbko BeipacteT BBII Poccuu B Teuenue 2018 roga, cuuTaroT B BEIOMCTBE.
* 97,462 Tpan. pyoueii ($1,68 TpaH.) — nmporHo3upyemsiii o0bem BBII.

* Ha 1 py0usb OyneT NoBbIIIEH AKIW3 HA 0€H3UH C HOBOI'O TO/IA.

* 868 mupa. pyo. Mundusn mnanupyet 3aHaTh B 2018 romy Ha BHyTPEHHEM PBIHKE.

* 453 ThIC. py0. — pa3Mep MaTEPUHCKOTO KamuTayia Ha Oyayimuid ro. MHIeKcupoBaThCs, Kak U 2 roja A0 3TOrO,
OH He OyJIeT.

* Ha 11% coxpaniaercs ctarbs «IleHCHOHHOE 00ecTieyeHuE.

* boaee yem B 2 pa3a OynyT MIPOTPaMMBI TTOAJIEPKKH MAJIOro OM3Heca, KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTHS
MOHOTOPOJIOB U AJIEKTPOHHOTO 3APABOOXPAHEHUS.
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f1inonunTEX Crpykrypa pacxoaoB o0wmxera P® 2018

PuanHecKans Kynsrypa v cnoprt 0.35
CMW 0.43

OxpaHa OKpy>XawLwuen cpeast 0.49%

XHKKX 0.24

3apasooxpaHeHune 2.56%

OS6pazoeanmne 3.86%

O6cny>XUMBaHME NoC. 1 MYHMUMNanNbHOr
MerkSropKeTHbIe TpaHchepThl 4.78
OSuerocynapcreceHHbI€e BONPOCH! 7.

_CoumnansHans nonmTmka 30.96%

MpaesocoxpaHuUTEnbHan AeATENLHOCTL 11.70% HausoransHan oGopona 17.01%

CouuanbHasa NonuTmMkKa
HaumoHanobHas oSopoHa
HaumoHanobHana aKoHoOMMKAa
NMpasocoxpaHuTenbHas eATeNbHOCTbL
OfduwerocygapcrseHHblIe BOnpocobl
O6cny>»xXuBaHMe roc. gonra
Mexsron>eTHble TpaHchepThbl
O6pasosaHne

I apasocoxpaHeHue

Kynetypa, KmHemavTorpadms
OxpaHa oKpy>Xamouien cpeabl
cvMn

DOusmnHeckKan KynbTypa m cnopT
HKX

InvestorSchool.ru nmo gasuabiM MuuaduHa
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f1inonunTEX

CraTb4

CounanbHas nonuTuka
HaumoHanbHast obopoHa
HaunoHanbHas 3KOHOMUKA
[MpaBooXxpaHuTenbHas OeATENbHOCTb
Ob6uwerocyaapCcTBeHHbIE BONPOCHI
Ob6cnyxnBaHue rocgonra
MexOroaKeTHble TpaHcdepThI
Ob6pa3zoBaHune
34paBooxpaHeHue
Kynetypa, kKnHemartorpadgpus
OxpaHa okpy»xatoLien cpeabl
CMW
dusnyeckas Kynsrypa u crnopt
KKX

17

MIH. Py6.

4966 417
2729 151
2 263 802
1876 158
1224 647
847 976
767 160
619 142
410 021
93079
77973
68 566
56 550
39 043

%, 2018

30,96
17,01
14,11
11,70
7,64
5,29
4,78
3,86
2,56
0,58
0,49
0,43
0,35
0,24

%, 2017

30,79
17,23
12,85
7,71
6,69
4,66
4,42
3,33
2,2
0,56
0,52
0,46
0,44
0,36

N3meHeH
ne

+0,17
-0,22
+1,26
+3,99
+0,95
+0,63
+0,36
+0,53
+0,36
+0,02
-0,03
-0,03
-0,09
-0,12



f1inonunTEX

 BropgxeTHbIN AednUNT — 3TO CyMMa NPEBLILLIEHNS pacxoaoB
oloaKeTa Haa ero goxoaamu B KaXKablv O100KEeTHbIV roA.

 BrogXeTHbIN NPOPMNUNT — 3TO CyMMa NPEBbILLEHNS 0OXO40B
brooKkeTa Hag ero pacxogamm B Kaxkablv OL04KeTHbIW rog,.

[TonHOCTBLIO cOanaHCcMpoOBaHHbIN FOCY4apPCTBEHHbLIN DIOOXKET, TO €CTb
bromxeT 6e3 canbgo, BO3MOXEH TOMbKO TeopeTuyeckun. [laxke ecnu
NPOEKT BroaxeTa cbanaHCcMpoBaH, B NPOLIECCE €ro UCMOMHEHUS
PaBEHCTBO COXPAHUTb NMPaKTU4EeCKN HEBO3MOXHO. BblaensatoT
NONOXNTENbHbLIE N OTPULATENBbHbIE CTOPOHBI OIOKETHOrO AedumunTa.

[TonoxmnTtenbHasa CTopoHa — NonuTUKa aePuumMTHOro oMHaHCUpOBaHUA
NPMBOAMUT K aKTUBM3aALMN SKOHOMWUYECKOIO poCTa.

OTpuuaTtenbHasa CTOPOHa - OIKETHbIV AeddULNT BEOET K POCTY
rocygapCTBEHHOrO J0sra, YCUINEeHUo HarnoroBoro 6pemenu,

CTUMYNUPYET MHNALMOHHbIE MPOLIECCHI.
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f1INONUTEX Aeduumt 610pKeTa PO

Oednumnrt 6oopxera PO
% ot BBIN

.
=k
=99 316 -2, 10

-3,94
2014 r. 2015r. 2016r. 2017r. 2018r. 2019r.
MNpoexr Gloaxera Ha 2017 r. u va nnanoswin nepwon 2018 n 2019 rr.




bromxker Ha 2018 rox paccuuThHIBaCTCH UCXOAS M3 TAKUX

f1inonnUTEX .
MnmoKa3aTtreJjicu.

* [ICHA T'a3a;

* [ICHAa HE(PTH;
* HHQIISLAS;

* BBII;
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(1iNONUTEX CpaBuum: 0romker CHIA Ha 2018 rox B ungpax

* [lorutuka bemoro /Jloma HanmpaBieHa HA AKTUBU3ALIMEO
pOCTa YKOHOMHUKH, KOTOPBIN K 2021 momxen
nOCTUTHYTH 3%. COoracHoO JOKYMEHTY, IIPABUTEIBCTBO
XO0YeT MOBBICUTH (pMHaHCUpoBaHue HammoHaabHOTO
yIpaBiieHus saaepHoi oe3omacHocty Ha 1 400 000 000
IOJIIapPOB.

* A BOT pacxojibl, CBSI3aHHBIE C TOCYIaPCTBEHHBIMU
CTpyKTypamu cokparsarcs (okono 30%), BeI3BaB Oypro
HEI0BOJILCTBA YNHOBHUKOB. Takum o00OpazoM,
YMEHBIIUTCS (pHAaHCUpOBaHue 16 nu3 19
rOCYJIapCTBEHHBIX areHTCTB. OOIIKNE TpaThl 110 3TOM
crarbe OynyT paBHATHCA 28 200 000 000 moamapos.
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f1inonnuTEX

Ne CtpaHa [oxoabl Pacxoabl Oedouvumnt/IMpodnunt lon
(MnH.S) (MnH.S) (MnH.S)
CLUA 3336 000 3991 000 -655 000 | 2017
KHP 2672 000 3146 000 -476 000 | 2017
AnoxHus 1678 000 1902 000 -224 000 | 2017
[epmaHus 1598 000 1573000 +25 000 | 2017
PpaHuma 1334 000 1412 000 =78 000 | 2017
Benukobputanus 984 400 1076 000 -91 600 | 2017
WNTanus 884 400 927 700 =43 300 | 2017
bpasunus 726 600 749 000 -22 400 | 2017
KaHana 623 700 657 300 -33600 | 2017
Wcnanus 492 400 535900 =43 500 | 2017
ABcTpanus 461 000 484 900 -23 900 | 2017
Hwaepnadabl 344 800 340 200 +4 600 | 2017
Pecnybnuka Kopes 351 600 338 000 +13 600 | 2017
Mekcuka 292 800 314 900 =22 100 | 2017
LLBeLis 274 800 269 900 +4 900 | 2017
Poccus 254 000 287 000 —33000 | 2017
benbrus 248 700 260 000 -10300 | 2017
Nuouns 248 700 330 300 —-81 600 | 2017
Lseviuapua 223 500 222 100 +1 400 | 2017
Hopeerus 214 300 198 000 +16 300 | 2017
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f1inoNnTEX Cnucok HCnoJIb30BAHHBIX HCTOYHUKOB

* DJIEKTPOHHBIN PECYPC:
https://ru.wikipedia.org/wiki/https://ru.wikipedia.org/wiki/
[ocynapcTBeHHbIN_OromxeT (Jlara obparieHus:
03.12.2018)

* DJIEKTPOHHBIN PECYPC:
https://utmagazine.ru/posts/8500-gosudarstvennyy-byud
zhet (JlaTra oopamenus: 03.12.2018)

* DJIEKTPOHHBIN PeCypc:
http://www.grandars.ru/student/finansy/gosudarstvenny
v-byudzhet.html ([lara oOpamenus: 03.12.2018)

* DJIEKTPOHHBIN PECYPC:
https://ru.wikipedia.org/wiki/https://ru.wikipedia.org/wiki/
[ocynapcTBeHHbIW_OmMKeT _No_cTpaHam (Jlara
oOpamenus: 03.12.2018)

* DIEKTPOHHBIN PECYPC:
https://infografics.ru/all/byudzhet-rosii-na-2018-god-v-tsifrah/
(Iara o6pamenus: 03.12.2018)
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